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Prot. n.  11724/RI/2018 

 

 

IL DIRETTORE CENTRALE 

 

Vista la determinazione dell’Agenzia delle dogane e dei monopoli prot. n. 21128/RI/2016 del 12 

settembre 2016, con cui è stata indetta una procedura selettiva interna riservata ai dipendenti inseriti nella 

sezione “dogane” del ruolo del personale non dirigenziale, finalizzata all’attuazione di complessivi 288 

sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, sull’intero territorio 

nazionale esclusa la Provincia autonoma di Bolzano; 

Viste le note n. 69161 del 30 agosto 2016 e n. 45516 P-4.17.1.14 del 5 settembre 2016 con cui, 

rispettivamente, il Dipartimento della Ragioneria Generale dello Stato e il Dipartimento della Funzione 

Pubblica – nell’esprimere parere favorevole all’ulteriore corso dell’ipotesi di accordo sottoscritta il 17 

dicembre 2015 e della preintesa sottoscritta il 25 luglio 2016, concernenti, tra l’altro, la suddetta procedura 

selettiva – hanno fatto presente che la decorrenza economica delle procedure selettive di cui ai predetti accordi 

“non può essere anteriore alla data del 1° gennaio dell’anno di approvazione della graduatoria di merito”; 

Vista la D.D. prot. n. 30371/RI del 21 dicembre 2016 – rettificata con D.D. prot. n. 15376/RI del 23 

giugno 2017, con D.D. prot. n. 24413/RI del 23 ottobre 2017, con D.D. prot. n. 146/RI del 9 gennaio 2018 e 

con D.D. prot. n. 3752/RI del 22 febbraio 2018  – con cui è stata approvata la graduatoria generale di merito 

della suddetta procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 21128/RI del 12 settembre 2016; 

Vista l’ipotesi di accordo sulla attuazione degli sviluppi economici all’interno delle aree nell’ambito del 

Fondo per le politiche di sviluppo delle risorse umane e per la produttività dell’anno 2016 – Area dogane 

sottoscritta il 15 dicembre 2016, con cui le Organizzazioni sindacali nazionali rappresentative del personale 

del comparto Agenzie fiscali e l’Agenzia delle dogane e dei monopoli hanno concordato di annullare e 

sostituire l’ipotesi di accordo sottoscritta il 28 novembre 2016, tenuto conto dell’ulteriore disponibilità di 

risorse economiche (pari a 1 milione di euro) derivante dal rilevato minor costo delle procedure selettive per 

gli sviluppi economici indette con determinazioni del 12 settembre 2016, le cui graduatorie nazionali erano, 

all’epoca, in corso di predisposizione; 

Vista la determinazione prot. n. 11722/RI/2018, con cui è stata parzialmente rettificata la graduatoria 

dei vincitori della procedura selettiva finalizzata all’attuazione di complessivi 334 sviluppi economici 

all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4, con decorrenza dal 1° gennaio 2010, 

disponendo, in particolare, l’inserimento al 334° posto, tra i vincitori, del Sig. Guastella Michele; 

Considerato che occorre, pertanto, escludere il Sig. Guastella Michele dalla procedura selettiva 

finalizzata all’attuazione di complessivi 288 sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia 

retributiva F3 alla fascia F4 indetta con D.D. prot. n. 21128/RI/2016 del 12 settembre 2016, apportando alle 

relative graduatorie le conseguenti parziali rettifiche; 
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Visto l’atto prot. n. 116858/R.U. del 18 ottobre 2017, con cui il Direttore dell’Agenzia ha delegato il 

Direttore della Direzione centrale personale ad adottare i bandi di concorso e di procedure selettive per le 

progressioni all’interno dell’area di appartenenza nonché tutti gli altri atti relativi all’espletamento delle 

stesse; 

 

ADOTTA LA SEGUENTE DETERMINAZIONE 

 

Art. 1 

 

La graduatoria generale di merito della procedura selettiva per l’attuazione di complessivi 288 sviluppi 

economici all’interno della terza area, dalla fascia retributiva F3 alla fascia F4 – già approvata con D.D. prot. 

n. 30371/RI del 21 dicembre 2016 – è così rettificata: 

 

Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita  

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 TUNDO  Marcella 29/07/1964 46,00   

2 NOCERA Marilisa 20/12/1959 46,00   

3 RAPISARDA Alfio Claudio 03/07/1958 46,00   

4 TORTORA Placido 02/06/1958 42,00   

5 TORREGROSSA Luigi 31/01/1964 41,70   

6 PILASTRO Paolo 23/12/1967 41,00   

7 CUCCHIARA Antonino 14/07/1962 40,96   

8 LETO Maria Grazia 01/12/1965 40,71   

9 MICUCCI Marzio Antonio Domenico 19/08/1962 40,00 ammissione con riserva 

10 RENIER Maria Alessandro 21/07/1966 39,88   

11 FORTE Savino 29/06/1963 39,40   

12 SCAPPINI Andrea 16/12/1966 38,74   

13 BONESSI Giuseppe 28/06/1956 38,68   

14 GAETA Giovanni 10/12/1972 38,53   

15 MORI Claudia 27/03/1972 38,53   

16 AISA Antonella 20/05/1971 38,05   

17 PELGANTA Valerio  21/06/1965 38,00   

18 INGRASSIA Carmelo 19/12/1964 38,00   

19 CAMEROTA Patrizia 12/11/1964 38,00   

20 FUSCO Elvira 27/06/1964 38,00   

21 VARSALLONA Emanuele 20/03/1964 38,00   

22 IAFFALDANO  Pietro  Tiziano 31/08/1963 38,00 ammissione con riserva 

23 MARCIANI Stefano 31/07/1963 38,00 ammissione con riserva 

24 ARSILLO Angelo 14/06/1963 38,00   

25 TORRE Giuseppe 04/05/1962 38,00 ammissione con riserva 

26 CARBONE Angelo 12/04/1962 38,00   

27 MALLARDO Silverio 21/05/1961 38,00   

28 MECHINI Noela 06/01/1961 38,00   

29 DE LAURI Luigi 01/01/1959 38,00   

30 IRRERA Antonino 15/12/1958 38,00   

31 CARDASCIA Vito 05/12/1958 38,00   

32 BRUNO Marco 29/08/1957 38,00   

33 DI NICOLA Rodolfo 17/05/1956 38,00   
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34 SANTORO Angelo 19/01/1956 38,00   

35 PENNO Gualtiero 07/06/1955 38,00 ammissione con riserva 

36 IOVINO Gaetana 04/01/1954 38,00 cessata in data 01/12/2015 

37 PISTILLI  Giovanni 19/02/1951 38,00   

38 MILLAURO Filippo 11/11/1957 37,97   

39 FRANCO  Elena 03/09/1963 37,94   

40 PIZZI Basilio 05/03/1965 37,91   

41 MORELLI Luigi 19/11/1960 37,72   

42 BRANNO Vincenzo 27/06/1960 37,72   

43 D'ARIENZO Francesco 05/07/1964 37,71   

44 TERRILE Stefano 11/01/1962 37,71   

45 MELONE Angelo 30/04/1960 37,71   

46 IACONO Claudio 17/11/1965 37,65   

47 FAVALE Pierpaolo 18/11/1964 37,60   

48 DI STEFANO  Pietro 04/04/1959 37,60   

49 RUFFATO Giovanni 17/12/1958 37,60   

50 GIORDANO Vincenzo 17/02/1957 37,60   

51 GENTILE Carlo 28/07/1960 37,58   

52 DI LAURO  Diana 18/08/1965 37,51   

53 PADOVA Giovanni 19/10/1964 37,51   

54 LIBRANDI Giovanni 11/02/1961 37,51   

55 VERALDI Massimo 06/10/1965 37,46   

56 MATERA Francesco 09/12/1960 37,41   

57 PASQUARIELLO Pasquale 25/01/1965 37,35   

58 IMPERATO Fernando 26/03/1962 37,35   

59 MARICONDA Domenico 05/11/1961 37,35   

60 CHICCOLI  Daniele 30/12/1960 37,35   

61 SPALLUTO Marcello 19/10/1960 37,35   

62 ORILIO Rosario 18/06/1959 37,35   

63 DI MONACO Pasquale 10/01/1957 37,35   

64 LA PORTA Giuseppe 13/03/1955 37,35   

65 MAZZA Roberto 16/07/1953 37,35   

66 CORRADETTI Eros 22/02/1952 37,35   

67 CRISTINI Cristiano 02/09/1963 37,33   

68 DI GIUSEPPE  Antonio 04/09/1958 37,33   

69 GUARINO LO BIANCO Alessandro 08/06/1960 37,27   

70 NIEDDU Roberto 05/12/1959 37,27   

71 TRAVIGLIA Consalvo 04/09/1962 37,26   

72 PACETTO Maria Concetta 21/01/1961 37,26   

73 SIANI Rosanna 03/08/1955 37,26   

74 ROMANO Vincenzo 22/08/1960 37,22   

75 DELLA VOLPE Franca 04/10/1965 37,21   

76 ZOCCO Marcello 18/08/1962 37,21   

77 SANTANIELLO Paolo 21/07/1962 37,21   

78 GIAVELLI Mariangela 13/09/1961 37,21   

79 D'AMICO Fernando 29/12/1958 37,21   

80 ABAGNARA Alfonso 24/01/1958 37,21   

81 CRIELESI Mauro 18/01/1955 37,21   

82 MOSCARELLA Angelantonio 08/02/1958 37,17   

83 ALIPERTI Luigi 01/03/1955 37,15   

84 SCARPATI Gennaro 14/07/1965 37,10   

85 DAVID Ernesto 03/05/1964 37,10   

86 CARDELLA Vincenzo 08/04/1964 37,10   
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87 CARACCIOLO Mario Gaetano 03/02/1964 37,10   

88 COCCHIERI Giuseppe 22/08/1960 37,10   

89 CORSI Cinzia 28/07/1960 37,10   

90 GRASSO Francesco 07/06/1959 37,10   

91 FOGLIA  Nicola 06/12/1958 37,10   

92 LACOPPOLA Pietro 29/11/1957 37,10   

93 ANNUNZIATA Raffaele 03/05/1957 37,10   

94 VIEL Dino Mario 07/12/1955 37,10   

95 VERZOLATTO Norberto 06/06/1953 37,10   

96 SORRENTINO Franco 10/09/1950 37,10   

97 SERRANO' Cettino 01/05/1949 37,10 cessato in data 01/09/2015 

98 BELARDO Stefania 25/11/1964 37,08   

99 RESTIVO Enrico 05/06/1963 37,08   

100 COSCARELLA Stefania 16/02/1965 37,02   

101 TARANTO Vincenzo 27/04/1963 37,01   

102 TATULLI Damiano 14/09/1960 36,97   

103 FUCCI Pio 04/05/1959 36,97   

104 BESSARIONE Massimo 18/02/1964 36,96   

105 CARUSO  Illuminato Antonino 31/03/1961 36,96   

106 GIORDANO Giovanni 21/07/1959 36,96   

107 AGLIATA Gregorio 17/11/1954 36,96   

108 SUSINNI Orazio 08/07/1962 36,90   

109 CAVARRETTA Vincenzo 27/06/1957 36,90   

110 SALERNO Giuseppe 01/01/1953 36,89   

111 SANTONOCITO Marco 03/02/1965 36,85   

112 SANNA Bruno 19/10/1962 36,85   

113 PULEIO Pietro 17/06/1960 36,85   

114 RANDAZZO Basilio 01/05/1959 36,85   

115 FORESTA Gennaro 24/02/1958 36,85   

116 REALMUTO Mariano 24/03/1952 36,85   

117 FIORIELLO Giuseppe   12/07/1963 36,82   

118 TOTARO Angelo 25/11/1954 36,82 ammissione con riserva 

119 SIRECI Claudio 22/01/1962 36,77   

120 LANDI Stefania 19/11/1959 36,77   

121 SCARPATO Tommaso 07/06/1964 36,76   

122 CATAPANO Francesco 12/02/1964 36,76   

123 GAMBARDELLA Andrea 17/12/1959 36,76   

124 INFRANCO Paolo 23/01/1957 36,73   

125 DE VITO Aldo 18/12/1959 36,72   

126 CHIABRA Claudio 06/07/1958 36,72   

127 DE STEFANO Renato 22/03/1965 36,71   

128 DE STEFANO Roberto 22/03/1965 36,71   

129 PENSABENE Giuseppe 27/07/1964 36,71   

130 RIZZO Maria   24/01/1964 36,71   

131 LA TORRE Gianfranco 19/07/1956 36,71   

132 SORINO Nicola 28/05/1963 36,65   

133 MARTINA Antonio Thierry 10/01/1963 36,65   

134 TORINO Antonio 14/06/1962 36,64   

135 GIANNUBILO Ernesto 19/09/1960 36,60   

136 MAMBRINI Marco 22/12/1957 36,60   

137 GRAZIANO Enrico 29/08/1954 36,60   

138 VALLONE  Gaetano 01/02/1953 36,60   

139 ROMEO Giuseppe 27/11/1962 36,59   
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140 GAVARRI Claudio 19/09/1955 36,52   

141 PIETRELLA Antonio 31/08/1955 36,52   

142 BOCCAFOGLI Paola 30/01/1965 36,51   

143 BERNAZZALI Paolo 16/10/1962 36,51   

144 BOSCO Corrado Angelo 11/11/1961 36,51   

145 GRATTAROLA Maddalena 14/10/1960 36,51   

146 RUSSO Angela 06/07/1959 36,51   

147 PELUSO Francesco 09/01/1954 36,51   

148 LANDI Manfredo 30/10/1956 36,50   

149 CICINELLI Stefania 19/12/1961 36,48   

150 SORGE Vincenzo 25/08/1957 36,48   

151 LUCIANO Nicola 23/01/1958 36,47   

152 NERI Beniamino Giuseppe 09/03/1964 36,46   

153 VALICO Luigi 29/07/1963 36,46   

154 SACCO Maurizio 18/04/1959 36,46   

155 BARTOLOMEI  Lino 05/01/1959 36,46   

156 GIARDINA  Luigi 19/04/1958 36,46   

157 DI LAURO Angelo 07/01/1958 36,46   

158 FRANCESCA Giuseppe 27/03/1957 36,46   

159 FUCA' Francesco 11/07/1955 36,46   

160 CASORIA Clemente 13/03/1954 36,46   

161 D'ANGELO Attilio 18/08/1953 36,46   

162 MANNINO Francesco 20/12/1955 36,40   

163 TAMBORRINI  Francesco 18/07/1964 36,39   

164 GUGLIELMI  Raoul 20/02/1959 36,36   

165 SCOGNAMIGLIO Antonio 05/02/1963 36,34   

166 TRAPANI Maurizio 04/03/1963 36,27   

167 BRONDOLIN Paolo Angelo 15/11/1965 36,26   

168 TRIPPITELLI Anna Rita 02/08/1965 36,26   

169 DI MIELE Gennaro 04/01/1965 36,26   

170 PALMA Aldo 17/08/1964 36,26   

171 TAGARELLI Rosa 25/04/1964 36,26   

172 PENSATO  Francesco 01/09/1963 36,26   

173 FAZIO Pasquale 28/08/1963 36,26   

174 FORGIONE Antonella 16/06/1961 36,26   

175 SIBILIA Pasquale 22/12/1959 36,26   

176 IOVINE Umberto 24/09/1955 36,26   

177 ABATE Giovanni 04/03/1958 36,22   

178 FEDERICO Elena 27/07/1963 36,21   

179 VENUTI Generoso 05/01/1960 36,21   

180 NUCERA Fortunato 27/10/1959 36,21   

181 DAVOLI Dino Carmelo 09/07/1959 36,21   

182 LEMMA Carmela Maria 11/12/1963 36,12   

183 TRIVISANO Lucia 10/12/1961 36,12   

184 SALVATI Maria Maddalena Rosa Elisa 16/05/1958 36,09   

185 GABRIELLI Roberto 03/06/1966 36,06   

186 LIOTTA Giuseppe 19/06/1956 36,04   

187 DESIDERI Angela 26/08/1959 36,02   

188 CARRISI Rosa 25/10/1956 36,02   

189 DE MICHELE Raffaella 26/01/1969 36,00   

190 NAPOLITANO Pasquale 25/03/1959 35,97   

191 DELLA VOLPE Giuseppe 22/10/1957 35,97   

192 ZUPPARDI Cristina 02/02/1966 35,96   
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193 CILLIS Donato 24/09/1962 35,96   

194 NAPOLITANO Gennaro 27/07/1961 35,96   

195 MONETTI Raffaele 21/10/1960 35,96   

196 MANDATO Umberto 01/01/1965 35,85   

197 URCIUOLO Antonio 03/08/1963 35,85   

198 MARTINO Luigi 24/11/1960 35,85   

199 SILVESTRINO Oreste 19/05/1965 35,84   

200 BIANCO Brunella 11/10/1955 35,80  

201 DE CRESCENZO Gennaro 12/12/1959 35,72   

202 MAGNANO Antonino 09/08/1958 35,72   

203 LA TORRE Claudio 14/01/1964 35,54   

204 GALLO Stefano 06/12/1963 35,54   

205 CHIAPPINI Gianluca 19/10/1966 35,45   

206 BRUNI Stefania 09/05/1964 35,42   

207 VOZZA Giacomo 22/02/1965 35,41   

208 BASSI Elisabetta 04/07/1965 35,33   

209 ESPOSITO Giuseppe 12/11/1961 35,22   

210 GARGIULO Antonino 05/08/1960 35,11   

211 CARPENTE Domenico G. 18/06/1958 34,78   

212 PADRIN Marisa 18/11/1959 34,63   

213 MANCA Salvatore 01/07/1960 34,54   

214 FLORE Agostino 07/03/1968 34,50   

215 CORRITORE Giuseppe Antonio  28/10/1966 34,50   

216 DAINO Irene 29/10/1960 34,07   

217 BOTTONE Luigi 02/12/1974 34,00   

218 VERO Domenico 16/02/1958 33,75   

219 TOFFOLI Luisella 11/07/1956 33,55   

220 NALDI Maria Pia 22/04/1963 33,42   

221 CELOMMI Alessandra 04/03/1961 33,32   

222 DE LILLO Maria 28/03/1964 32,76   

223 CIANCI Alessandra 13/05/1974 32,74   

224 SOMMARUGA Carlo 04/08/1962 32,65   

225 GUGLIOTTA Giuseppina 13/10/1976 32,08   

226 RASINA Camilla 05/01/1964 31,97   

227 CUCCAGNA GASPARINI Paolo 26/10/1961 31,84   

228 CATTANEO Cristina 03/01/1955 31,10   

229 FORMICOLA Ada 08/04/1961 28,48   

230 BUFARDECI Rita 24/10/1962 26,90   

 

 

Art. 2 

 

A parziale rettifica di quanto disposto con D.D. prot. n. 30371/RI del 21 dicembre 2016, i sottoelencati 

228 candidati sono dichiarati vincitori della procedura selettiva indetta con D.D. prot. n. 21128/RI/2016 del 12 

settembre 2016 per l’attuazione di complessivi 288 sviluppi economici all’interno della terza area, dalla fascia 

retributiva F3 alla fascia F4, sotto condizione di accertamento dell’effettivo possesso, da parte dei candidati 

medesimi, dei requisiti di ammissione e dei titoli autocertificati nella domanda di partecipazione: 
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Pos. COGNOME e Nome 
data di 
nascita  

punteggio 
per titoli 

ammissione con riserva / 
note 

1 TUNDO  Marcella 29/07/1964 46,00   

2 NOCERA Marilisa 20/12/1959 46,00   

3 RAPISARDA Alfio Claudio 03/07/1958 46,00   

4 TORTORA Placido 02/06/1958 42,00   

5 TORREGROSSA Luigi 31/01/1964 41,70   

6 PILASTRO Paolo 23/12/1967 41,00   

7 CUCCHIARA Antonino 14/07/1962 40,96   

8 LETO Maria Grazia 01/12/1965 40,71   

9 MICUCCI Marzio Antonio Domenico 19/08/1962 40,00 ammissione con riserva 

10 RENIER Maria Alessandro 21/07/1966 39,88   

11 FORTE Savino 29/06/1963 39,40   

12 SCAPPINI Andrea 16/12/1966 38,74   

13 BONESSI Giuseppe 28/06/1956 38,68   

14 GAETA Giovanni 10/12/1972 38,53   

15 MORI Claudia 27/03/1972 38,53   

16 AISA Antonella 20/05/1971 38,05   

17 PELGANTA Valerio  21/06/1965 38,00   

18 INGRASSIA Carmelo 19/12/1964 38,00   

19 CAMEROTA Patrizia 12/11/1964 38,00   

20 FUSCO Elvira 27/06/1964 38,00   

21 VARSALLONA Emanuele 20/03/1964 38,00   

22 IAFFALDANO  Pietro  Tiziano 31/08/1963 38,00 ammissione con riserva 

23 MARCIANI Stefano 31/07/1963 38,00 ammissione con riserva 

24 ARSILLO Angelo 14/06/1963 38,00   

25 TORRE Giuseppe 04/05/1962 38,00 ammissione con riserva 

26 CARBONE Angelo 12/04/1962 38,00   

27 MALLARDO Silverio 21/05/1961 38,00   

28 MECHINI Noela 06/01/1961 38,00   

29 DE LAURI Luigi 01/01/1959 38,00   

30 IRRERA Antonino 15/12/1958 38,00   

31 CARDASCIA Vito 05/12/1958 38,00   

32 BRUNO Marco 29/08/1957 38,00   

33 DI NICOLA Rodolfo 17/05/1956 38,00   

34 SANTORO Angelo 19/01/1956 38,00   

35 PENNO Gualtiero 07/06/1955 38,00 ammissione con riserva 

36 PISTILLI  Giovanni 19/02/1951 38,00   

37 MILLAURO Filippo 11/11/1957 37,97   

38 FRANCO  Elena 03/09/1963 37,94   

39 PIZZI Basilio 05/03/1965 37,91   

40 MORELLI Luigi 19/11/1960 37,72   

41 BRANNO Vincenzo 27/06/1960 37,72   

42 D'ARIENZO Francesco 05/07/1964 37,71   

43 TERRILE Stefano 11/01/1962 37,71   

44 MELONE Angelo 30/04/1960 37,71   

45 IACONO Claudio 17/11/1965 37,65   

46 FAVALE Pierpaolo 18/11/1964 37,60   

47 DI STEFANO  Pietro 04/04/1959 37,60   

48 RUFFATO Giovanni 17/12/1958 37,60   

49 GIORDANO Vincenzo 17/02/1957 37,60   

50 GENTILE Carlo 28/07/1960 37,58   
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51 DI LAURO  Diana 18/08/1965 37,51   

52 PADOVA Giovanni 19/10/1964 37,51   

53 LIBRANDI Giovanni 11/02/1961 37,51   

54 VERALDI Massimo 06/10/1965 37,46   

55 MATERA Francesco 09/12/1960 37,41   

56 PASQUARIELLO Pasquale 25/01/1965 37,35   

57 IMPERATO Fernando 26/03/1962 37,35   

58 MARICONDA Domenico 05/11/1961 37,35   

59 CHICCOLI  Daniele 30/12/1960 37,35   

60 SPALLUTO Marcello 19/10/1960 37,35   

61 ORILIO Rosario 18/06/1959 37,35   

62 DI MONACO Pasquale 10/01/1957 37,35   

63 LA PORTA Giuseppe 13/03/1955 37,35   

64 MAZZA Roberto 16/07/1953 37,35   

65 CORRADETTI Eros 22/02/1952 37,35   

66 CRISTINI Cristiano 02/09/1963 37,33   

67 DI GIUSEPPE  Antonio 04/09/1958 37,33   

68 GUARINO LO BIANCO Alessandro 08/06/1960 37,27   

69 NIEDDU Roberto 05/12/1959 37,27   

70 TRAVIGLIA Consalvo 04/09/1962 37,26   

71 PACETTO Maria Concetta 21/01/1961 37,26   

72 SIANI Rosanna 03/08/1955 37,26   

73 ROMANO Vincenzo 22/08/1960 37,22   

74 DELLA VOLPE Franca 04/10/1965 37,21   

75 ZOCCO Marcello 18/08/1962 37,21   

76 SANTANIELLO Paolo 21/07/1962 37,21   

77 GIAVELLI Mariangela 13/09/1961 37,21   

78 D'AMICO Fernando 29/12/1958 37,21   

79 ABAGNARA Alfonso 24/01/1958 37,21   

80 CRIELESI Mauro 18/01/1955 37,21   

81 MOSCARELLA Angelantonio 08/02/1958 37,17   

82 ALIPERTI Luigi 01/03/1955 37,15   

83 SCARPATI Gennaro 14/07/1965 37,10   

84 DAVID Ernesto 03/05/1964 37,10   

85 CARDELLA Vincenzo 08/04/1964 37,10   

86 CARACCIOLO Mario Gaetano 03/02/1964 37,10   

87 COCCHIERI Giuseppe 22/08/1960 37,10   

88 CORSI Cinzia 28/07/1960 37,10   

89 GRASSO Francesco 07/06/1959 37,10   

90 FOGLIA  Nicola 06/12/1958 37,10   

91 LACOPPOLA Pietro 29/11/1957 37,10   

92 ANNUNZIATA Raffaele 03/05/1957 37,10   

93 VIEL Dino Mario 07/12/1955 37,10   

94 VERZOLATTO Norberto 06/06/1953 37,10   

95 SORRENTINO Franco 10/09/1950 37,10   

96 BELARDO Stefania 25/11/1964 37,08   

97 RESTIVO Enrico 05/06/1963 37,08   

98 COSCARELLA Stefania 16/02/1965 37,02   

99 TARANTO Vincenzo 27/04/1963 37,01   

100 TATULLI Damiano 14/09/1960 36,97   

101 FUCCI Pio 04/05/1959 36,97   

102 BESSARIONE Massimo 18/02/1964 36,96   

103 CARUSO  Illuminato Antonino 31/03/1961 36,96   
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104 GIORDANO Giovanni 21/07/1959 36,96   

105 AGLIATA Gregorio 17/11/1954 36,96   

106 SUSINNI Orazio 08/07/1962 36,90   

107 CAVARRETTA Vincenzo 27/06/1957 36,90   

108 SALERNO Giuseppe 01/01/1953 36,89   

109 SANTONOCITO Marco 03/02/1965 36,85   

110 SANNA Bruno 19/10/1962 36,85   

111 PULEIO Pietro 17/06/1960 36,85   

112 RANDAZZO Basilio 01/05/1959 36,85   

113 FORESTA Gennaro 24/02/1958 36,85   

114 REALMUTO Mariano 24/03/1952 36,85   

115 FIORIELLO Giuseppe   12/07/1963 36,82   

116 TOTARO Angelo 25/11/1954 36,82 ammissione con riserva 

117 SIRECI Claudio 22/01/1962 36,77   

118 LANDI Stefania 19/11/1959 36,77   

119 SCARPATO Tommaso 07/06/1964 36,76   

120 CATAPANO Francesco 12/02/1964 36,76   

121 GAMBARDELLA Andrea 17/12/1959 36,76   

122 INFRANCO Paolo 23/01/1957 36,73   

123 DE VITO Aldo 18/12/1959 36,72   

124 CHIABRA Claudio 06/07/1958 36,72   

125 DE STEFANO Renato 22/03/1965 36,71   

126 DE STEFANO Roberto 22/03/1965 36,71   

127 PENSABENE Giuseppe 27/07/1964 36,71   

128 RIZZO Maria   24/01/1964 36,71   

129 LA TORRE Gianfranco 19/07/1956 36,71   

130 SORINO Nicola 28/05/1963 36,65   

131 MARTINA Antonio Thierry 10/01/1963 36,65   

132 TORINO Antonio 14/06/1962 36,64   

133 GIANNUBILO Ernesto 19/09/1960 36,60   

134 MAMBRINI Marco 22/12/1957 36,60   

135 GRAZIANO Enrico 29/08/1954 36,60   

136 VALLONE  Gaetano 01/02/1953 36,60   

137 ROMEO Giuseppe 27/11/1962 36,59   

138 GAVARRI Claudio 19/09/1955 36,52   

139 PIETRELLA Antonio 31/08/1955 36,52   

140 BOCCAFOGLI Paola 30/01/1965 36,51   

141 BERNAZZALI Paolo 16/10/1962 36,51   

142 BOSCO Corrado Angelo 11/11/1961 36,51   

143 GRATTAROLA Maddalena 14/10/1960 36,51   

144 RUSSO Angela 06/07/1959 36,51   

145 PELUSO Francesco 09/01/1954 36,51   

146 LANDI Manfredo 30/10/1956 36,50   

147 CICINELLI Stefania 19/12/1961 36,48   

148 SORGE Vincenzo 25/08/1957 36,48   

149 LUCIANO Nicola 23/01/1958 36,47   

150 NERI Beniamino Giuseppe 09/03/1964 36,46   

151 VALICO Luigi 29/07/1963 36,46   

152 SACCO Maurizio 18/04/1959 36,46   

153 BARTOLOMEI  Lino 05/01/1959 36,46   

154 GIARDINA  Luigi 19/04/1958 36,46   

155 DI LAURO Angelo 07/01/1958 36,46   

156 FRANCESCA Giuseppe 27/03/1957 36,46   
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157 FUCA' Francesco 11/07/1955 36,46   

158 CASORIA Clemente 13/03/1954 36,46   

159 D'ANGELO Attilio 18/08/1953 36,46   

160 MANNINO Francesco 20/12/1955 36,40   

161 TAMBORRINI  Francesco 18/07/1964 36,39   

162 GUGLIELMI  Raoul 20/02/1959 36,36   

163 SCOGNAMIGLIO Antonio 05/02/1963 36,34   

164 TRAPANI Maurizio 04/03/1963 36,27   

165 BRONDOLIN Paolo Angelo 15/11/1965 36,26   

166 TRIPPITELLI Anna Rita 02/08/1965 36,26   

167 DI MIELE Gennaro 04/01/1965 36,26   

168 PALMA Aldo 17/08/1964 36,26   

169 TAGARELLI Rosa 25/04/1964 36,26   

170 PENSATO  Francesco 01/09/1963 36,26   

171 FAZIO Pasquale 28/08/1963 36,26   

172 FORGIONE Antonella 16/06/1961 36,26   

173 SIBILIA Pasquale 22/12/1959 36,26   

174 IOVINE Umberto 24/09/1955 36,26   

175 ABATE Giovanni 04/03/1958 36,22   

176 FEDERICO Elena 27/07/1963 36,21   

177 VENUTI Generoso 05/01/1960 36,21   

178 NUCERA Fortunato 27/10/1959 36,21   

179 DAVOLI Dino Carmelo 09/07/1959 36,21   

180 LEMMA Carmela Maria 11/12/1963 36,12   

181 TRIVISANO Lucia 10/12/1961 36,12   

182 SALVATI Maria Maddalena Rosa Elisa 16/05/1958 36,09   

183 GABRIELLI Roberto 03/06/1966 36,06   

184 LIOTTA Giuseppe 19/06/1956 36,04   

185 DESIDERI Angela 26/08/1959 36,02   

186 CARRISI Rosa 25/10/1956 36,02   

187 DE MICHELE Raffaella 26/01/1969 36,00   

188 NAPOLITANO Pasquale 25/03/1959 35,97   

189 DELLA VOLPE Giuseppe 22/10/1957 35,97   

190 ZUPPARDI Cristina 02/02/1966 35,96   

191 CILLIS Donato 24/09/1962 35,96   

192 NAPOLITANO Gennaro 27/07/1961 35,96   

193 MONETTI Raffaele 21/10/1960 35,96   

194 MANDATO Umberto 01/01/1965 35,85   

195 URCIUOLO Antonio 03/08/1963 35,85   

196 MARTINO Luigi 24/11/1960 35,85   

197 SILVESTRINO Oreste 19/05/1965 35,84   

198 BIANCO Brunella 11/10/1955 35,80  

199 DE CRESCENZO Gennaro 12/12/1959 35,72   

200 MAGNANO Antonino 09/08/1958 35,72   

201 LA TORRE Claudio 14/01/1964 35,54   

202 GALLO Stefano 06/12/1963 35,54   

203 CHIAPPINI Gianluca 19/10/1966 35,45   

204 BRUNI Stefania 09/05/1964 35,42   

205 VOZZA Giacomo 22/02/1965 35,41   

206 BASSI Elisabetta 04/07/1965 35,33   

207 ESPOSITO Giuseppe 12/11/1961 35,22   

208 GARGIULO Antonino 05/08/1960 35,11   

209 CARPENTE Domenico G. 18/06/1958 34,78   
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210 PADRIN Marisa 18/11/1959 34,63   

211 MANCA Salvatore 01/07/1960 34,54   

212 FLORE Agostino 07/03/1968 34,50   

213 CORRITORE Giuseppe Antonio  28/10/1966 34,50   

214 DAINO Irene 29/10/1960 34,07   

215 BOTTONE Luigi 02/12/1974 34,00   

216 VERO Domenico 16/02/1958 33,75   

217 TOFFOLI Luisella 11/07/1956 33,55   

218 NALDI Maria Pia 22/04/1963 33,42   

219 CELOMMI Alessandra 04/03/1961 33,32   

220 DE LILLO Maria 28/03/1964 32,76   

221 CIANCI Alessandra 13/05/1974 32,74   

222 SOMMARUGA Carlo 04/08/1962 32,65   

223 GUGLIOTTA Giuseppina 13/10/1976 32,08   

224 RASINA Camilla 05/01/1964 31,97   

225 CUCCAGNA GASPARINI Paolo 26/10/1961 31,84   

226 CATTANEO Cristina 03/01/1955 31,10   

227 FORMICOLA Ada 08/04/1961 28,48   

228 BUFARDECI Rita 24/10/1962 26,90   

 

 

Art. 3 

 

La presente determinazione di rettifica sarà pubblicata sul sito internet dell’Agenzia delle dogane e dei 

monopoli www.agenziadoganemonopoli.gov.it, sezione “Amministrazione trasparente”, sub “Bandi di 

concorso”, sub “Selezioni interne”, sub “Concorsi in svolgimento”. Avviso di rettifica delle graduatorie sarà 

pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana, 4
a
 serie speciale, concorsi ed esami; dalla data di 

pubblicazione di tale avviso decorreranno i termini per eventuali impugnative. 

 

Roma, 29 maggio 2018 

Il Direttore centrale 

Marina Cantilena 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi 

dell’art. 3, comma 2, del D.Lgs. 39/93 
 

 

 

 

 

 

 

 

Avverso la presente determinazione è ammesso ricorso al Giudice ordinario, in funzione di Giudice del 

Lavoro, entro i termini previsti dalla normativa vigente. 

http://www.agenziadoganemonopoli.gov.it/

